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MINISTERIET FOR GRØN TREPART 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1200 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 18. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Helene Brydensholt (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 1200 

”Kan ministeren garantere, at landmændenes egen frivillighed til at omlægge egen landbrugsjord til skov 

bliver brugt, når det er billigere for landmændene at vente på ekspropriation?” 

Svar 

Tilskudsordningen for privat skovrejsning vil i henhold til Aftale om et Grønt Danmark blive søgt 

statsstøttenotificeret og etableret inden udgangen af 2025. 

 

Af aftalen fremgår det, at størstedelen af skovrejsningen vil skulle ske gennem en national 

tilskudsordning til privat skovrejsning med en som udgangspunkt fast tilskudssats på 75.500 kr./ha. 

Private lodsejere gives derudover mulighed for at bidrage til at fremme natur og biodiversiteten 

yderligere på nye skovarealer ved, at der kan søges om et tillæg på 15.000 kr./ha for etablering som 

privat urørt skov, herunder med tinglyst forbud imod fremtidigt salg af træ. 

 

Det fremgår samtidig, at parterne er enige om, at det er vigtigt at komme i gang med skovrejsningen 

hurtigst muligt. Det vurderes, at en model med faste tilskudssatser, som er både simpel at administrere 

og simpel for ansøgerne at forholde sig til netop kan understøtte dette.  

 

Skovrejsningsmodellen skal efter aftalen genbesøges i senest 2027 med henblik at evaluere ordningens 

effekter og om skovrejsningen sker på en tilpas geografisk balanceret måde på tværs af landet samt 

behovet for eventuel yderligere målretning. I forbindelse med genbesøget skal ordningen desuden 

evalueres mhp. at den fortsatte skovrejsning skal bidrage til drikkevandsbeskyttelse.  
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